 Emenda nº 144, do Deputado Robério Negreiros - Inexistência do programa indicado para cancelamento do PT 
(10.301.6211.2094.5542 17.101);  

ITEM 47:Apreciação do Veto Parcial ao Projeto de Lei nº 1.457, de 2013, do Poder Executivo, 
que “abre crédito especial à Lei Orçamentaria Anual do Distrito Federal no valor de R$ 
20.809.732,00 (vinte milhões, oitocentos e nove mil, setecentos e trinta e dois reais)”. 

Relator: Deputado Chico Leite (PT)  - CCJ 
 VOTAÇÃO: Processo Nominal. QUORUM: Maioria Absoluta. Incluído na Ordem do Dia em 20/08/13.  

Sumário 

MENSAGEM Nº 183/13 – GAG. Razões do veto parcial a parte dos anexos I e III referente à emenda nº 01:

[...]

3º – UFIR foi extinta pela Medida Provisória nº 1.973-67, de 
26/10/2000 , Lei Federal nº 10.522. de 19/07/2002. 

ITEM 53:  Apreciação do Veto Parcial ao Projeto de Lei nº 1.519, de 2013, do Poder Executivo, 
que “abre crédito especial à Lei Orçamentária Anual do Distrito Federal no valor de R$ 23.692, 00 
(vinte e três mil, seiscentos e noventa e dois reais)”. 

Relator: Deputado Chico Leite (PT)  - CCJ 
 VOTAÇÃO: Processo Nominal. QUORUM: Maioria Absoluta. Incluído na Ordem do Dia em 17/09/13.  

Sumário 
MENSAGEM Nº 228/13 – GAG. Razões do veto parcial a parte dos anexos I, III, VII e VIII, referente às emendas aditivas nºs 10, 21,

[...]

22-  mesmo conflito com o veto anteriror (art. 27 e seguintes) 

ITEM 67:  Apreciação do Veto Parcial ao Projeto de Lei nº 1.571, de 2013, do Poder Executivo, 
que “abre crédito suplementar à Lei Orçamentária Anual do Distrito Federal no valor de            
R$ 45.155.416, 00 (quarenta e cinco milhões, cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e 
dezesseis reais)”. 

Relator: Deputado Chico Leite (PT)  - CCJ 
 VOTAÇÃO: Processo Nominal. QUORUM: Maioria Absoluta. Incluído na Ordem do Dia em 29/10/13.  

Sumário 

MENSAGEM Nº 290/13 – GAG. Razões do veto parcial ao inciso I do art. 1º e a parte dos anexos III e VII:

[...]

falta de competência para o Poder Executivo legislar sobre a matéria (Constituição Federal 
, art. 22, I) 

ITEM 72:  Apreciação do Veto Parcial ao Projeto de Lei nº 1.575, de 2013, do Poder Executivo, 
que “abre crédito suplementar à Lei Orçamentária Anual do Distrito Federal no valor de            
R$ 112.756.960, 00 (cento e doze milhões, setecentos e cinquenta e seis mil, novecentos e 
sessenta reais)”. 

Relator: Deputado Chico Leite (PT)  - CCJ 
 VOTAÇÃO: Processo Nominal. QUORUM: Maioria Absoluta. Incluído na Ordem do Dia em 10/12/13.  

Sumário 

MENSAGEM Nº 359/13 – GAG. Razões do veto parcial a parte dos Anexos I, II, III e IV referentes às emendas 7, 91, 92, 108 e 109 e as

[...]

opera de imediato, e isso pode atrasar as eventuais medidas judiciais necessárias. 

ITEM 75:  Apreciação do Veto Parcial ao Projeto de Lei nº 1.647, de 2013, do Poder Executivo, 
que “abre crédito especial à Lei Orçamentária Anual do Distrito Federal no valor de                   
R$ 187.000, 00 (cento e oitenta e sete mil reais)” 

Relator: Deputado Chico Leite (PT)  - CCJ 
 VOTAÇÃO: Processo Nominal. QUORUM: Maioria Absoluta. Incluído na Ordem do Dia em 10/12/13.  

Sumário 

MENSAGEM Nº 372/13 – GAG. Razões do veto parcial aos Anexos I, II, II e IV, referente às emendas nº 02 e 05: